
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAI. DE BACABAL • MA

F!s.n9:_iXS:
Proc. ns:5.:i^ J QA -00 IR
Kubrica: 6^

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 221101-01/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO n.° 001-
11/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e L. F. CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDA sob CNPJ do MF sob o n.° 21.085.890/0001-51, com sede na Avenida Colares Moreira,
n° 03, Edifício Business Center, Sala 304, Renascença 11, São Luís - MA, representada por seu
Sócio Administrador o Sr. CARLOS VINÍCIUS LAUANDE FRANCO, portador da OAB/MA
sob o n° 11.508. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de
consultoria para levantar informações e apresentar relatório conclusivo sobre as medidas a serem
implementadas para aumentar a arrecadação de impostos e taxas no âmbito do município de

_  Bacabal. VALOR: R$ 15.900,00 (Quinze mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: Imcio:
07/01/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO;
02.06 - SECRETARIA DE FINANÇAS; 04.123.0035.2139 - GESTÃO DE POLÍTICAS
FISCAIS E ADMINISTRATIVAS; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS;.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Mimicipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. CARLOS VINÍCIUS LAUANDE FRANCO - Sócio Administrador,
pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 07 de Janeiro de 2019.

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
Página 1 de 1



FIs. ns; ^

I D.O. PUBLrCAÇÕES DE TERCEIROS
Proc. ns
t?4 trtri íLO-l^ÕC

QUINTA-FEIRA, 10 - JÍLNEiRCrr2019

renta e quatro mil duzentos e vinte e um reais e cinqüenta e cinco
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 339030-Material de
Consumo. FONTE: Recurso Próprio. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações. Data da Assinatura 17/12/18.
ASSINAM; AIbérico de França Ferreira Filho - Prefeito Munici
pal - LUZIMARY MARTINS PEREIRA. 18/12/2018. AIbérico de
França Ferreira Filho - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Contrato de Fornecimento
N° 070/2018 - Pregão Presencial - Registro de Preço n" 015/2018.
PARTES; Fundo Municipal de Assistência Social de Barreirinhas -
MA e a Empresa LUZIMARY MARTINS PEREIRA. OBJETO:
Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender a neces
sidade do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS Do
Município de Barreirinhas - MA. PRAZO: da data da assinamta
do contrato até 12 (doze) meses. VALOR DO CONTRATO: Lote
III- Scc. De Assistência Social RS 7.675,24 (sete mil scisccntos c
setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos). DOTAÇÃO OR
ÇAMENTARIA: 339030 - Material de Consumo. FONTE: FIA,
SCFV. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores al
terações. Data da Assinantra 17/12/18. ASSINAM: Maria do Socorro

/^ Aguiar Sousa - Secretária Municipal de Assistência Social de Bar
reirinhas - MA - LUZIMARY MARTINS PEREIRA. 18/12/2018.
Maria do Socorro Aguiar Sousa — Secretária Municipal de Assistência
Social de Barreirinhas - MA

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Contrato de Fornecimento
N° 070/2018 — Pregão Presencial — Registro de Preço n° 015/2018.

I  PARTES: Secretaria Municipal dc Educação de Barreirinhas - MA
e a Empresa LUZIMARY MARTINS PEREIRA. OBJETO: For
necimento de Gêneros Alimenlicios para atender a necessidade
da Secretaria Municipal de Educação Do Município de Barreiri
nhas- MA. PRAZO: da data da assinatura do contrato até 12 (doze)
meses. VALOR DO CONTRATO; Lote FV- Sec. De Educação
RS 20.414,75 (vinte mil quatrocentos e quatorze reais e setenta e
cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; 339030 - Ma
terial de Consumo. FONTE: QSE. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações. Data da Assinatura 17/12/18.
ASSINAM: Miriam Santos de Oliveira - Secretária Municipal de
Educação de Barreirinhas - MA - LUZIMARY MARTINS PEREI
RA. 18/12/2018. Miriam Santos dc Oliveira — Secretária Municipal
de Educação de Barreirinhas - MA

^  PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

EXTRATO DO CONTRATO n." 221101-01/2019. DISPENSA DE
LICITAÇÃO n.° 001-11/2018. PARTES; PREFEITURA MUNI
CIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICI
PAL DE ADMINISTRAÇÃO e L. F. CONSULTORIA E SERVI
ÇOS LTDA sob CNPJ do MF sob o n.° 21.085.890/0001-51, com
sede na Avenida Colares Moreira, n° 03, Ediücio Business Center,
Sala 304, Renascença II, São Luis- MA, representada por seu Só
cio Administrador o Sr. CARLOS VINÍCIUS LAUANDE FRAN
CO, portador da OAB/MA sob o n" 11.508. ESPÉCIE; Contrato
Administrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de consultoria
para levantar informações e apresentar relatório conclusivo sobre
as medidas a serem implementadas para aumentar a arrecadação
de impostos e taxas no âmbito do município dc Rapahal, VALOR:
RS 15.900,00 (Quinze mil e novecentos reais). VIGÊNCIA; Im'do;
07/01/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 -
PODER EXECUTIVO; 02.06 - SECRETARIA DE FINANÇAS;
04.123.0035.2139 - GESTÃO DE POLÍTICAS FISCAIS E ADMI
NISTRATIVAS; 3.3.9039.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI
ROS;. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretáiio
Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. CARLOS
VINÍCIUS LAUANDE FRANCO — Sódo Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal (MA), 07 de Janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N°.
023/2018 - SRP - Contrato n°. 023/20I8A-PP - FMS/SEMUS:

CONTRATANTE; Fundo Municipal de Saúde de Tuntum/MA,
CNPJ: 10.476.850/0001-14, CONTRATADA: Distrimed Comercio
c Representações Ltda-ME, CNPJ n". 08.516.958/0001-41. OB

JETO: Aquisição de equipamentos e materiais de odontologia para
Rede Municipal de Saúde de Tuntum/MA, itens: 28,231,251,252,
325,336,337,339,340,341 e 342. VALOR DO CONTRATO: RS
205.140.50 (Duzentos e cinco mil cento c quarenta reais c cin
qüenta centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal
n". 8.666/93. RECURSOS; 02.08.00 - 10.122.0002.2023.0000;
02.09.00 - 10.122.0002.2024.0000; 10.301.0019.2026.000; 10.301
.0019.2027.0000:10.301.0019.2054.0000; 10.301.0019.2056.0000;
10.302.0015.2063.0000; 3.3.90.30.00. Signatários: Pela contratada o
Sr. Mario Dias Ribeiro Neto do Nascimento c pela contratante o Sr.
Maurício Scabra de Carvalho Coelho, Secretário Municipal de Saúde.
Tuntum/MA, 03/01/2019.

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N».
023/2018 - SRP - Contrato N'. 023/2018B-PP - FMS/SEMUS:

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Tuntum, CNPJ:
10.476.850/0001-14, CONTRATADA: Droga Rocha Distribuidora
De Medicamentos Ltda-EPP, CNPJ n®. 05.348.580/0001-26. OBJE
TO Aquisição de equipamentos e materiais de odontologia para Rede
Municipal de Saúde ̂  Tuntimt/MA, itens: 22,42,45.46,48,49,50,
80,82,83,86,87,88,95.96,97,98,99,100, 101, 102,103,104, 105,
106,107,108,109,111,112,113,118,128,129,130,131, 136,138,0
138, 140,144,145, 147, 149,151, 153, 154, 155, 156.157,159,160,
161,162,163,164,165, 166,167,170,173,176, 177, 178, 179, 180,
184,185,187,188.189,191,193,194,197,199,200,214,218.221,
230,240, 241, 244,246,247,248, 249,250, 253,254, 255,256,262,
270,274, 275. 276,283,296,312, 314,317,318,319. .320, 321, 322,
323.324,326,327.328,330,331,332,333,334,335 e 338. VALOR
DO CONTRATO: RS 306.706,50 (Trezentos e seis mil setecentos e
seis reais e cinqüenta centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze)
meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Fe
deral n°. 8.666/93. RECURSOS: 02.08.00 - 10.122.0002.2023.0000;
02.09.00 - IO.I22.0002.2024.0Ü0O; 10.301.0019.2026.000; 10.301
.0019.2027.0000; 10.301.0019.2054.0000; 10.301.0019.2056.0000;
10.302.00152063.0000; 33.90.30.(X). Signatários: Pela contratada o Sr.
AntonioFrandsoo Rocha de AfateuepdaoontiaDniBoScMraLBicbSeabia de Car
valho Coelho, Seaetário Municipal de Saúde. "nuitura/MA, 03/01/2019.

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N®.
023/2018 - SRP - Contrato N°. 023/20I8C-PP - FMS/SEMUS:

CONTRATANTE: Fundo Mimicipal de Saúde de Tuntum, CNPJ:
10.476.850/0001-14, CONTRATADA: Odontomed Hospitalar Ltda,
CNPJ n®. 03.664.454/0001-55. OBJETO: Aquisição dc equipamentos
e materiais de odontologia para Rede Municipal de Saúde de Tuntum/
MA,itens:01,02,03,04,05,06,07,08,09,10, II, 12,13,14,15,16,
17,18. 20,21,2.3,24,25,26,29,30,31,32,33,34, 35,36,37,38,39,
40,41, 43,44.47, 51, 52. 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,61, 62, 63.
64,65,66,67,68,69,70, 71.72,73,74,75,76,77,78.79, 81,84,85,
89,90,91,92,93,94, 110, 114, 115, 116,117, 119, 120, 121, 122, 123,
124,125,126,127,132,133, 134,135,137, 139,141,142,143,146,
148, 150,152,158,168.169,171,172, 174, 175,181.182,183, 186,
190, 192, 195, 196, 198, 201,202,203, 204,205, 206.207,208,209,
210, 211,212, 213, 215 216, 217,219,220, 222, 223, 224, 225,226,
227. 228, 229,232, 233,2.34,235,236,237,238, 239.242.243,245.
257,258,259,260,261,263,264,265,266,267,268,269,271,272,
273,277,278,279,280,281,282,284,285.286,287,288,289,290.
291,292,293, 294,295,297,298,299,300,301,302,303,305,306,
.307,308.309, 310, .311,313,315,316,329.. VALOR DO CONTRA
TO: R$ 733.380,31 (Setecentos e trinta e três mil nezcnlos e oimnta


